14. A.A: sehr angst. 18. U.L: zur selben.
22. A.A: Schlüpfen!

17. mitgehandelt ... aber diese Sch. B.A: unrecht gethan. dW: mich vergangen. vE: verkehrt gehand. dW.vE: diese, die Heerde. A: die Sch. sind. vE: mich ... treffen. A: Wende, ich bitte, d. H. wider ... dW: Ich komme deine H. über.

18. B.dW.vE.A: an demselben (jenem) Tage. dW.vE: gerichtet. A: habe. B.dW.vE.A: auf d. L. 20. hinschauete ... herüberkommen. B: zusch. vE:

quem respondeam ei, qui me misit, sermonem. * Dixit autem David ad 14 Gad: Coarctor nimis! sed melius est 1Ch. 21,18; Sir. 2,19; 2.47.6. ut incidam in manus Domini (multae enim misericordiae ejus sunt), quam 1Ch. 21,16. in manus hominum. * Immisitque 15 Dominus pestilentiam in Israel de mane usque ad tempus constitutum, et mortui sunt ex populo a Dan usque ad Bersabee septuaginta millia virorum. * Cumque extendisset ma- 16 num suam Angelus Domini super 21,18; 2.48; 19,35; Jerusalem, ut disperderet eam, mi- 49,10; 15,xxv.Ps. sertus est Dominus super afflictione, 16,98.Et ait Angelo persecuti populum: 12,22. Sufficit! nunc contine manum tuam. Erat autem Angelus Domini juxta 21,23; 1Ch. aream Areuna Jebusaei. * Dixitque 17 21,17. David ad Dominum, cum vidisset Nm. 16,29; Angelum caedentem populum: Ego Ps. 32,6. sum qui peccavi, ego inique egī; isti 1M. 22,17. qui oves sunt, quid fecerunt? verba- Ps. 74,1. tur, obsecro, manus tua contra me 27,21. et contra domum patris mei.

Venit autem Gad ad David in die 18 illa et dixit ei: Ascende et constitue 2Ch.3,1. altare Domino in area Areuna Jebu- 1Ch. 21,19. saei. * Et ascendit David juxta ser- 19 monem Gad, quem paeceperat ei Dominus. * Conspiciensque Areuna 20 animadvertis regem et servos ejus transire ad se, et egressus adoravit regem prono vultu in terram, * et ait: 21 Quid cause est, ut veniat dominus meus rex ad servum suum? Cui Da- 1Ch. 21,25. vid ait: Ut emam a te aream et aedi- ficiem altare Domino, et cesset inter- sectio quae grassatur in populo. * Et ait Areuna ad David: Accipiat 22 et offerat dominus meus rex, sicut placet ei; habes boves in holocau- stum et plaustrum et juga boum

16. S: afflictionem. 18. Al.† propheta.

schauete. A: anstah. dW: blickte hin.

21. B.dW.vE: der Pl. von (in, unter) b. W. ge- wehet werde.

22. dW.vE.A: Es nehme sie. B.vE: sind (die) Kinder. A: hast du die Ochsen. B.dW.vE: (u. die) Dreschwagen u. das Gesch. von den R. (des R., der R.). A: den Wagen, u. die Joche der D.

XXIV.

Salomo rex a patre constitutus.

23 Τὰ πάντα ἔδωκεν Ὁρνά τῷ βασιλεῖ. Καὶ εἶπεν Ὁρνά πρὸς τὸν βασιλέα· Κύριος ὁ θεός σου εὐλογήσαι σε. **24** Καὶ εἶπεν ὁ βασιλεὺς πρὸς Ὁρνά· Οὐχί, ἀλλ' ἡ κτώμενος κτήσομαι παρὰ σοῦ ἐν ἀλλάγματι, καὶ οὐκ ἀποστεῖ τῷ κυρίῳ μον θεῷ ὀλοκαύτωμα δωρεάν. Καὶ ἐκτήσατο Δανιὴλ τὸν ἄλωνα καὶ τοὺς βόας ἐν ἀργυρῷ σκιλῶν πεντήκοτα. **25** Καὶ φωδόμησεν ἐκπὶ Δανιὴλ θυσιαστῆριον τῷ κυρίῳ, καὶ ἀνήνεγκεν ὀλοκαυτώσεις καὶ εἰρηνικάς. Καὶ ἦλεως ἐγένετο κύριος τῇ γῇ, καὶ ἐπέσχον ἡ πιθασις ἐπὶ Ἰσραὴλ.